



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de abril de 2013

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE
MARÇO DE 2013
ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDA DE	QT T	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	AJL IND. E COM. LTDA	Placa Lógica	UNID	1	410,00	410,00
CONSUMO		Módulo de Memória 2GB	UNID	10	31,50	315,00
CONSUMO		Módulo de Memória 4GB	UNID	50	63,55	3.177,50
CONSUMO	G REF COM E SER REF LTDA	Botija de Gás R22 -13kg	UNID	1	240,00	240,00
CONSUMO	NASC E NASCIMENTO	Cartucho ref - 6578dl-78 color	UNID	10	70,00	700,00
CONSUMO	C GALATI EIRELI - EPP	Bateria selada de 12v - 5ah	UNID	75	40,00	3.000,00
CONSUMO		Bateria selada de 12v - 7ah	UNID	180	50,00	9.000,00
CONSUMO		Placa mãe	UNID	60	165,00	9.900,00
CONSUMO		Gabinete torre preto	UNID	60	110,00	6.600,00
CONSUMO		Fonte de alimentação	UNID	60	39,00	2.340,00
CONSUMO		Gravado/leitor de DVD	UNID	50	52,30	2.615,00
PERMANENTE		Condicionador de ar 48.000 btus	UNID	1	3.829,88	3.829,88
CONSUMO	NOVAES SOL EM INF LTDA	Bobinas de etiquetas auto-adesiva	UNID	3	74,00	222,00
PERMANENTE	NITERE IND DE PRO ELET LT	Suporte p/monitor	UNID	9	68,29	614,61
CONSUMO		Adaptador vesa de 75mm	UNID	9	10,43	93,87
CONSUMO	BELLCOMYS COM E PREST	Disco rígido sata 500gb	UNID	50	235,00	11.750,00
CONSUMO	PROSEG COM DE EQUIP	Sapatos de segurança arteflex	UNID	16	80,00	1.280,00
CONSUMO	S.V. INSTALAÇÕES LTDA	Lâmpada fluorescente 20w	UNID	200	2,70	540,00
CONSUMO	EMPACOTADORA AMAZONAS	Açucar	UNID	390	1,50	585,00
CONSUMO	BSA DISTRIBUIDORA	Cabo upt cat 5.0	M	915	0,79	722,85
CONSUMO	IND DE CAFÉ MANAUS LTDA	Café manaus	KG	175	11,60	2.030,00
PERMANENTE	JL CHAAR SIMÃO (AM PRINT)	Impressora hp officejet	UNID	1	730,00	730,00
CONSUMO	TARCIANA NASC DE ALMEIDA	Formulário contínuo	CX	3	90,00	270,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO	MTR INFORMÁTICA	Cabeçote Part number C9381A	UNID	1	232,00	232,00
CONSUMO		Cabeçote Part number C9382A	UNID	1	232,00	232,00
CONSUMO	DISBAUTO IND E COM LTDA	Bateria selada automotiva	UNID	2	130,00	260,00
CONSUMO	TRUEDATA INFORMÁTICA	Toner hp 80X	UNID	5	570,00	2.850,00
PERMANENTE	ENERGY TELECOM COM	Equip firewall tipo 1 tz215 wireless	UNID	12	2.372,39	28.468,68
PERMANENTE		Equip firewall tipo 2 NSA2400	UNID	4	7.096,02	28.384,08
PERMANENTE		Equip firewall tipo 3 NSA3500	UNID	3	10.006,68	30.020,04
PERMANENTE		Equip firewall tipo 4 NSA4500	UNID	1	13.821,57	13.821,57
CONSUMO	CONSTREL MAT DE CONST	Rolos de manta asfáltica aluminizada	RL	6	48,50	291,00
CONSUMO		Prego de 3 polegadas	KG	3	6,70	20,10
CONSUMO	TABITTA URSULA DE SOUZA	Saca de cimento	SC	10	29,50	295,00
CONSUMO		Saca de areia	SC	40	4,00	160,00
CONSUMO	BRAGA VEICULO LTDA	Filtro de óleo	UNID	1	20,00	20,00
CONSUMO		Detergente Limp	UNID	2	6,00	12,00
CONSUMO		Óleo MT 5W30SL	UNID	5	30,00	150,00
CONSUMO		Pastilha kit - freio disc	UNID	1	345,50	345,50
CONSUMO		Jogo pastilha	UNID	1	132,11	132,11
CONSUMO		Disco freio vem	UNID	2	374,88	749,76
CONSUMO		Rolamento	UNID	2	637,36	1.274,72
		Filtro de óleo	UNID	1	24,60	24,60
		Filtro de combustivel	UNID	1	30,00	30,00
		Filtro	UNID	1	120,06	120,06
		Elemento cj-f/ar	UNID	1	42,82	42,82
		Detergente Limp	UNID	6	4,00	24,00
		Limpa car 801	UNID	1	20,00	20,00
		Óleo sintético	UNID	5	35,00	175,00
	Injetor gás	UNID	1	50,00	50,00	
	Cabo cj-v/ign	UNID	1	122,86	122,86	



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

		Vela ignição cj	UNID	4	13,11	52,44
PERMANENTE	BENCHIMOL, IRMÃO & CIA	Telefone headset intelbrás	UND	12	89,00	1.068,00
CONSUMO	MAG. COM DE PAPEL LTDA	Apagador / quando branco	UND	10	3,70	37,00
CONSUMO		Apontador de lápis	UND	10	0,18	1,80
CONSUMO		Borracha branca	UND	30	0,40	12,00
CONSUMO		Espiral nº 09mm	UND	10	0,06	6,00
CONSUMO		Lapis Nº 2 (1 caixa)	CX	14	0,14	19,74
CONSUMO		Porta caneta	UND	1	7,35	73,50
CONSUMO		Regua Plástica	UND	10	0,95	9,50
CONSUMO		Rolo de papel higiênico	UND	40	4,25	1.700,00
PERMANENTE	IMPÉRIO BR DIST LTDA	Processador Iga 1155 1 core I3	UND	35	382,74	13.395,90
PERMANENTE		Processador Iga 1155 2 core I5	UND	10	579,00	5.790,00
PERMANENTE		Processador Iga 1155 3-core I7	UND	15	771,78	11.576,70
CONSUMO	LEONORA COM DE PAPEIS	Resma de papel A4 210MMX297MM	UND	2000	8,14	16.280,00
CONSUMO	MÁXIMA ASSISTÊNCIA LTDA	Bateria p/celular galaxy SII	UND	10	80,00	800,00
CONSUMO	COM DE VIDROS BARBOSA	Mola hidráulica de piso soprano	UND	1	600,00	600,00
CONSUMO	RPV DA AMAZÔNIA LTDA	Copos descartáveis p/ água de 180 ml	UND	350	1,75	612,50

TOTAL CONSUMO 83.629,23 **R\$221.328,69**
TOTAL PERMANENTE 137.699,46
TOTAL GERAL DO MÊS **221.328,69**